ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°246/2004 – DE 06 DE ABRIL DE 2004
Dispõe sobre a filiação da Câmara Municipal de Vereadores de Santiago do Sul a ACANOR – Associação de Câmaras Municipais do Noroeste de Santa Catarina e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica a Câmara Municipal de Vereadores de Santiago do Sul, autorizada a filiar-se a ACANOR – Associação de Câmaras Municipais do Noroeste de Santa Catarina, entidade civil de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº04.961.523/0001-55, com sede em São Lourenço do Oeste (SC), a partir do mês de abril de 2004.

Art. 2°  Autoriza, ainda, a contribuir mensalmente, a título de co-manutenção, com a importância de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) para o exercício de 2004.

Parágrafo único. Para os próximos exercícios, as contribuições serão definidas pela Assembléia da ACANOR.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do orçamento vigente.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 06 de abril de 2004.

JORGE LUIZ TOAZZA,

   Prefeito Municipal.

Registrada e Publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.